
BOE.—Núm. 161_________________ ______________ 6 julio 1984______________                                                            19969

Potencia: 50 KVA.
Relación de transformación: 20.000 ± 5 por 100/400-230 V.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Presupuesto: 3.100.000 pesetas.
Referencia: Alta tensión 678/1.890.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas, y en su Reglamento de aplicación aprobado 
por Decreto 2519/1966. de 20 de octubre.

Esta instalación no podía entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Málaga, 12 de abril de 1984 —El Jefe del Servicio territorial 
(ilegible) .—3.661-14.

15510 RESOLUCION de 13 de abril de 1984, del Servicio 
Territorial de Industria y Energía de Málaga, por 
la que se concede autorización administrativa de 
la instalación eléctrica que se cita y declaración en 
concreto de su utilidad pública.

Visto el expediente incoado en este Servicio Territorial, a 
petición de «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A.», solici
tando autorización para el establecimiento de una instalación 
eléctrica y la autorización en concreto de la utilidad pública 
de la misma, y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados 
en el capitulo III del Decreto 2617/1966, sobre autorización de 
instalaciones eléctricas, y el capítulo III del Decreto 2819/1986, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de instalacio
nes eléctricas, y Ley de 24 de noviembre de 1939,

Este Servicio Territorial, ha resuelto:
Autorizar a «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A », para 

el establecimiento de la instalación eléctrica cuyas principales 
características técnicas son las siguientes:

Finalidad de la instalación: Suministro de energía a zona 
denominada Partido Acuña, Pizarra y Alora.

Línea eléctrica:

Origen: Línea aérea existente.
Términos municipales afectados: Pizarra y Alora.
Tipo- Aérea.
Longitud: 1,680 kilómetros.
Tensión de servicio: 10 (20) KV.
Conductores: Aluminio-acero de 54,6 y 31,1 milímetros cua

drados.
Apoyos: Metálicos.
Aisladores: Cadena tres elementos.

Estación transformadora:

Procedencia de los materiales: Nacional.
Presupuesto- 2.965.880 pesetas
Referencia: Alta tensión 678/1.784.
Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 

eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas y en su Reglamento de aplicación aprobado 
por Decreto 2519/1966, de 20 de octubre.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2817/1966, de 
20 de octubre.

Málaga, 13 de abril de 1984 —El Jefe del Servicio territorial 
(ilegible).—3.629-14.

15511 RESOLUCION de 13 de abril de 1984, del Servicio 
Territorial de Industria y Energía de Málaga, por 
la que se concede autorización administrativa de 
la instalación eléctrica que se cita y declaración en 
concreto de su utilidad, pública.

Visto el expediente incoado en este Servicio Territorial, a 
petición de -Compañía Sevillana de Electricidad, S. A.*, solici
tando autorización para :1 establecimiento de una instalación 
eléctrica y la autorización en concreto de la utilidad pública 
de la misma, y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados 
en el capitulo III del Decreto 2617/1966, sobre autorización de 
instalaciones eléctricas, y el capitulo III del Decreto 2619/1966, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de instalacio
nes eléctricas, y Ley de 24 de noviembre de 1939,

Este Servicio Territorial, ha resuelto:
Autorizar a «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A », para 

e establecimiento de la instalación eléctrica cuyas principales 
características técnicas son las siguientes:

Finalidad de la instalación: Consolidación línea «Guaro- 
Monda».

Línea eléctrica:

Origen: Línea aérea existente.
Términos municipales afectados: Guaro-Monda.
Tipo: Aérea.
Longitud: 2,524 kilómetros.
Tensión de servicio: 20 KV.
Conductores Aluminio-acero de 116,2 milímetros cuadrados.
Apoyos: Metálicos.
Aisladores: Cadena tres elementos.

Estación transformadora:

Procedencia de los materiales: Nacional.
Presupuesto: 5.270.884 pesetas.
Referencia: Alta tensión 678/1.768.
Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 

eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa , sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas y en su Reglamento de aplicación aprobado 
por Decreto 2519/1966, de 20 de octubre.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Málaga, 13 de abril de 1984.—El Jefe del Servicio territorial 
(ilegible).—3.630-14.

15512 RESOLUCION de 2 de mayo de 1984, del Servicio 
Territorial de Industria y Energía de Málaga, por 
la que se concede autorización administrativa de 
la instalación eléctrica que se cita y declaración en 
concreto de su utilidad pública.

Visto el expediente incoado en esto Servicio Territorial, a 
petición de «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A,», solici
tando autorización para el establecimiento de una instalación 
eléctrica y la autorización en concreto de la utilidad pública de 
la misma, y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en 
el capítulo III del Decreto 2617/1966, sobre autorización de ins
talaciones eléctricas, y el capítulo III del Decreto 26)9/1966, 
sobre expropiación forzosa » sanciones en materia de instalacio
nes eléctricas, y Ley de 24 de noviembre de 1939,

Este Servicio Territorial, ha resuelto:
Autorizar a -Compañía Sevillana de Electricidad, S A ». para 

el establecimiento.de la instalación eléctrica cuyas principales 
características técnicas son las siguientes:

Finalidad de la instalación: Electrificación de Las Yeseras, 
Calderón, Cortijillo, Venta Linares, Los Rubios y Barranco del 
Sol, en término municipal de Almogía.

Características:

Linea aérea a 20 KV de 9.350 metros de longitud sobre apoyos 
metálicos, con entronque en línea existente Loma de Brenes.

Presupuesto: 14.000.000 de pesetas.
Referencia: Alta tensión 678/1.928.
Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 

eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas y en su Reglamento de aplicación aprobado 
por Decreto 2519/1966, de 20 de octubre.

Esta Instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 26)7/1966, de 
20 de octubre.

Málaga, 2 de mayo de 1984 —El Jefe del Servicio territorial 
(ilegible).—3.638-14.

15513 RESOLUCION de 4 de mayo de 1984 del Servicio 
Territorial de Industria y Energía de Málaga, por 
la que se concede autorización administrativa de 
la instalación eléctrica que se cita y declaración 
en concreto de su utilidad pública.

Visto el expediente incoado en este Servicio Territorial, a 
petición de «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A », solici
tando autorización para el establecimiento de una instalación 
eléctrica la autorización en concreto de la utilidad pública de 
la misma, y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados 
en el capitulo III del Decreto 2617/1968, sobre autorización de 
instalaciones eléctricas, y el capítulo III del Decreto 2619/1966, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de instala
ciones eléctricas, y Ley de 24 de noviembre de 193E,

Este Servicio Territorial, ha resuelto:
Autorizar a «Compañía Sevillana de Electricidad S A ». para 

el establecimiento de la instalación eléctrica cuyas principales 
características técnicas son las siguientes:


